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Pompy enzymatyczne

Wykorzystując reakcje chemiczne przeprowadzane przez enzymy można uzyskać
mechaniczny ruch – informuje pismo „PNAS”.
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Naukowcy z University of Pittsburgh's Swanson School of Engineering oraz Penn State University
wykazali, że dzięki prostym reakcjom enzymatycznym można uzyskać przepływ cieczy.

Prowadzone w mikroskali reakcje syntezy czy analizy zwykle przebiegają w wypełnionych płynem
komorach i wymagają monitorowania. Naukowcy chętnie powitaliby możliwość ich
zautomatyzowania. Enzymatyczne pompy pozwoliłyby na precyzyjną kontrolę nasilenia i czasu
przepływu bez potrzeby zewnętrznego zasilania i mogłyby się włączać w odpowiedzi na pojawienie
się specyficznych substancji w roztworze. Umocowane do powierzchni enzymy mogą łączyć funkcje
czujnika i pompy.

 

Za pomocą opracowanego przez naukowców modelu matematycznego można zaprojektować systemy
enzymatyczne przeprowadzające w sposób kontrolowany - szybko i skutecznie - bardzo złożone
reakcje chemiczne.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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